

证券代码：688439

证券简称：振华风光

公告编号：2024-002

贵州振华风光半导体股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以贵州振华风光半导体股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：万元/人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	129,712.44	77,887.40	66.54
营业利润	70,990.23	38,077.36	86.44
利润总额	70,927.71	38,111.81	86.10
归属于母公司所有者的净利润	61,007.73	30,301.82	101.33
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	58,283.68	29,236.43	99.35
基本每股收益（元）	3.0504	1.8181	67.78
加权平均净资产收益率（%）	13.71	16.32	下降 2.61 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）

总资产	536,008.59	481,992.97	11.21
归属于母公司的所有者权益	472,842.67	419,387.19	12.75
总股本	20,000.00	20,000.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	23.64	20.97	12.75

注：1. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2023年年度报告为准。

2. 本报告期部分期初数同法定披露的上年年末数不一致，系公司自2023年1月1日起适用最新《企业会计准则解释第16号》（财会[2022]31号）规定对相关财务数据调整所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2023年，公司持续加大科研投入，促进创新成果转化，以市场需求和技术发展为牵引，积极推进技术创新和新产品布局，加快产品的迭代升级，在巩固现有市场的同时，不断推出新产品，同时不断推进沙文产业园区封测一期和产业化项目建设，推动产线自动化升级，通过高质量的交付满足客户需求，实现了营业收入及净利润的大幅增长。

公司2023年度实现营业总收入129,712.44万元，较上年同期增长66.54%；实现归属于母公司所有者的净利润61,007.73万元，较上年同期增长101.33%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润58,283.68万元，较上年同期增长99.35%。

报告期内，公司财务状况较好，期末总资产为536,008.59万元，较期初增长11.21%；归属于母公司的所有者权益为472,842.67万元，较期初增长12.75%；归属于母公司所有者的每股净资产为23.64元，较期初增长12.75%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

项目	增减变动幅度（%）	同比变动的主要原因
----	-----------	-----------

营业总收入	66.54	主要系公司积极发挥核心产品竞争优势,大力推进技术创新和新产品布局,实现产品销量增长所致。
营业利润	86.44	主要原因系公司积极发挥核心产品竞争优势,实现产品销量增长,营业收入大幅增加带来的利润增长;利用闲置募集资金进行现金管理取得收益大幅增长。
利润总额	86.10	
归属于母公司所有者的净利润	101.33	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	99.35	
基本每股收益(元)	67.78	主要系报告期内营业收入大幅上升,利润增加所致。

三、对业绩预告部分数据予以更正

公司于2024年1月23日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《贵州振华风光半导体股份有限公司2023年年度业绩预增公告》(公告编号:2024-001),预计公司2023年实现归属于母公司所有者的净利润为56,000万元-59,000万元,与上年同期相比,将增加25,698.18万元-28,698.18万元,同比增长84.81%-94.71%;归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为53,200万元-56,200万元,与上年同期相比,将增加23,963.57万元-26,963.57万元,同比增长81.96%-92.23%。

经再次测算,预计2023年度实现归属于母公司所有者的净利润为61,007.73万元、预计实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为58,283.68万元。

对上述业绩预告数据更正主要系公司与年审注册会计师本着审慎原则根据最新获取的相关收入核算凭证对2023年度的部分收入进行确认处理所致。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2023年年度主要财务数据及以上更正后的业绩预告数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准,提请投资者注意投资

风险。

特此公告。

贵州振华风光半导体股份有限公司董事会

2024年2月29日